(Vers. 11 seqq.)

Idcirco pro eo quod diripiebatis pauperem, et praedam electam tollebatis ab eo: domos quadro lapide aedificabitis, et non habitabitis in eis. Vineas

amantissimas plantabitis, et non bibetis vinum earum; quia cognovi multa scelera vestra, et fortia peccata vestra, hostes justi, accipientes munera, et pauperes in porta deprimentes: ideo prudens in tempore illo tacebit, quia tempus malum est.

LXX: Propterea quia pugno percutiebatis pauperes, et munera electa accipiebatis ab eis, domos dolatis lapidibus aedificastis, et non habitabitis in eis. Vineas desiderabiles plantastis, et non bibetis vinum earum; quia ego cognovi multas impietas vestras, et fortia peccata vestra: conculcantes justum, accipientes commutationes, et pauperes in portis declinantes: ideo qui intelligit, in tempore illo silebit, quia tempus malum est. Ne forsitan putaret Israel quod propter solam idolatriam hostibus traderetur ad poenam, jungit et caetera, quae, amissa veritatis religione, commiserit. Diripiebatis, inquit, pauperem ut ab eo tolleretis, qui [Al. quae] victui necessaria vix habebat, et quidquid pretiosum videbatis et pulchrum, vestris usibus tradebatis. Unde et ex pretio eorum, quae rapiebatis et tollebatis a paupere, domos quadro lapide aedificastis, ut spoliantes homines, parietes marmoribus vestiretis, quas quia aedificastis de rapinis, et non solum mansioni et tecto, quod exigit humana fragilitas, sed pulchritudini et deliciis praeparasti, repentina captivitate, vel morte subtracti, non habitabitis in eis. Vineas quoque amantissimas futuris potibus providentes plantastis, et non bibetis ex eis vinum, quia ego universa scelera vestra et peccata cognovi, et peccata fortia, quae meam iracundiam provocarunt. Qui estis hostes justitiae, sive omnis justi, et accipitis munera, et pauperes in judicio deprimitis. Ideo qui pauper et prudens est, cum redemptum judicem viderit, tacebit in tempore illo, quia tempus malum est. Vel certe ita intelligendum: quid prodest nunc vicina captivitate vestra enumerare peccata, cum jam nullum remedium sit, et muros urbium vestrarum hostilis cingat

exercitus? Possumus hoc ipsum et de haereticis dicere,
qui diripiunt pauperem, sive stricta manu percutiunt
caput ejus, hoc enim Graece significat --- juxta illud quod
supra legimus, percutientes in capite pauperem. Non
enim percutiunt haeretici nisi pauperem, qui sustinere
non potest comminationem: nec in aliis membris, sed in
principali cordis et in fidei veritate. Pauperes reor qui
simplici contenti fide, haereticorum malitiae non valent
respondere. Sed et quidquid boni operis in Dei munera
praepararunt, nisi adversariis restiterint, perdent
tempore pugnae atque certaminis: qui adversarii
compositione structaque verborum aedificant sibi
domos, ut tuti maneant et securi. Sed non habitabunt in
eis, cum ab ecclesiasticis viris destructae fuerint atque
subversae. Et non solum domos aedificant, verum etiam
amantissimas quoque et desiderabiles plantant vineas, ut
Christi mysteria mentiantur; sed non bibent ex eis vinum,
nisi quod est furor draconum insanabilis. Exspectavit enim
Dominus, ut istae vineae afferrent fructus, et non
attulerunt uvam, sed spinas vel labruscam: nec judicium,
sed clamorem, quo contra Deum suum insano ore
blasphemant. Ideo autem non habitabunt in domibus suis,
et non bibent vinum earum quas plantaverant, vinearum,
quia cognovit Dominus multas impietas eorum. Hic
cognitio, non juxta illud intelligenda est quod alibi
legimus: Cognovit Dominus eos qui ejus sunt (II Tim. II,
19), sed quod nihil Deum lateat, et omnia peccantium
secreta cognoscat. Cognovi, inquit, multas impietas:
quae non solum multae, sed et fortes sunt, et
opprimentes, sive conculcantes ipsam justitiam, vel eum
qui justus est. Et accipitis, inquit, commutationem: pro
qua omnes similiter --- id est, propitiationem
transtulerunt: nos munus diximus; --- autem juxta idioma
Scripturarum pretium dicitur, quod in Evangelio quoque
legimus: At quam dabit homo commutationem pro anima
sua (Matt. XVI, 26)? Pauperes quoque in portis
declinaverunt: sive ut Symmachus interpretatus est,